omnis actio et doctrina pacem et caritatem redolet; per ipsum,

inquam, mediatorem Dei et hominum, Christum, qui, sanguine

suo pretioso, mundum divinse iustitiae reconcilians, pacem. fecit

inter Deum et hominem; cum internis lacrymis supplico, ut me-

dia hsec pacis, honesta quidem et rationabilia et vestris satisfa-

centia desideriis, araplecti dignemini. Quod si egeritis, maximum
in ceelo et in terra facietis gaudium; Deum in omnibus vobis

propitium reddetis ; hominum corda ad vestram trahetis obedien-

tiam. et devotionem ; memoria quoque nominis vestri in perpetua

benedictione erit. Secus vero si feceritis (quod Deus avertat), in-

numerabilium scandalorum., quse ex hoc sequeretur dissidio, tota

vobis imputabitur culpa, et dicet mundus: vos sponte et data

opera posuisse in Ecclesia pacifica bellum; sub specie reforma-

tionis proprias voluisse ambitiones et passiones explere.

Demum, prò huius executione concordise et ad satisfaciendum

muneri meo \ versus ipsos grsecos in nomine Domini proficisci

intendens , offero reverendissimis paternitatibus vestris hanc

meam exiguam personam et quidquid in me est virium ad labo-

randum et operandum et cuncta agendum, quse prò pace Ecclesise

nostrse et unione grsecorum. atque honore vestro mihi iubere

dignati fuerint. Laus Deo, etc. Amen.

Die veneris, 20 decemhris 1437^ in generali Congregatione

sacri Concini Basiliensis, instante reverendissimo patre domino

cardinali Sabine legato, leda fuit presens exhortatio.

' Nel Codice: « Ad satisfacionduin debito nostro, >>
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(30 dicembre 1437).

Eugenio IV rimette in sua grazia Lodovico Fontano, il quale avea sostenuto a Ba-

silea le parti dei nemici del Papa.

[Bibliot. Barbcì-m., Cod. XVI, 85. p. 423).

EvGENivs etc. Dilecto filio magistro Ludovico Fontano de Ur-

be, notarlo nostro, salutem etc.

Cum, propter utriusque iuris summam peritiam, prsesentia

tua apud sedera apostolicam, cuius notarius es, admodum. utilis

esse possit, nostrisque et romanse Ecclesias servitiis exercere de-

sideres, ne quavis causa seu suspitio te ab hoc retrahere possit

aut tuum ad nos accessum differre, tenore praesentium, si quid

per te dictum aut factum in prseteritum Basilese vel alibi fue-

rit seu fuisse asseratur contra personam nostrana aut fratrum

nostrorum sanctae romanse Ecclesise cardinalium. seu Ecclesiam

ipsam romanam, etiamsi crimen saperet Isesae maiestatis aut qiiod-

cumque grave et enorme delictum, et quicquid id esset pro-